
BOOK ALLERGENI

Indicazioni sulla presenza di allergeni

DIRETTIVA 2006/142/CEE

SOTTO

SOPRA

GELATERIA CAFFETTERIA



GLI INGREDIENTI

Cartello generale indicante gli ingredienti contenuti nei gelati e semifreddi venduti sfusi.

GELATI AL LATTE DERIVATI:

Ingredienti:

latte intero, panna fresca, zucchero, destrosio, latte magro in polvere, uova, latte condensato, maltodestrine, sciroppo di glucosio, latte in polvere al 26% di materia grassa, cacao magro, nocciola, cioccolato, caffè liofilizzato, torrone, cocco, nocciole, mandorle, castagne, marroni, noci, pistacchi, anacardi, gianduaia, liquirizia, yogurt, burro, marsala, vino, moscato, sale, liquori, alcol etilico, riso, cannella in polvere, uva sultanina, miele, meringhe, ostie, amaretti, oli vegetali, oli grassi vegetali idrogenati, mascarpone, proteine del latte, siero del latte, frutta, frutta candita, orzo maltizzato, aromi, aceto balsamico, pan di spagna, farina gialla, acqua, lattosio, fibre vegetali, caseinato di sodio, farina di riso, amidi, grasso di soia idrogenato, farina diastasata, proteine di soia, proteine isolate di soia, crusca di grano tenero di origine biologica, proteine vegetali, edulcorante isomalto, agente di carica polidestrosio, edulcorante lactitolo, edulcorante aspartame, edulcorante acesulfame k, stabilizzanti, addensanti: E401 - E405 - E406 - E407 - E410 - E412 - E415 - E420 - E422 - E440 - E466, emulsionanti: E322 - E471 - E473 - E477 - E472a, coloranti: E102 - E104 - E110 - E122 - E124 - E131 - E132 - E150 - E151 - E160 - colorante naturale annatto, acidificanti: E330 - E334.

GELATI ALLA FRUTTA:

Ingredienti:

acqua, frutta, zucchero, destrosio, sciroppo di glucosio, fruttosio, maltodestrine, aromi, caseinato di sodio, fibre vegetali, grassi vegetali idrogenati, proteine di soia, stabilizzanti e addensanti: E401 - E405 - E406 - E407 - E410 - E412 - E415 - E440 - E466, emulsionanti: E322 - E471 - E473 - E477 - E472a, coloranti: E102 - E104 - E110 - E122 - E124 - E131 - E132 - E160, acidificanti: E330 - E334.

GLI INGREDIENTI

SEMIFREDDI:

Ingredienti:

panna fresca, uova, zucchero, sciroppo di glucosio, latte intero, latte magro in polvere, nocciola, panna vegetale, proteine del latte, cacao, cioccolato, infuso di caffè, gelatina alimentare, caffè espresso, amaretti, frutta, frutta candita, meringhe, torrone, burro, oli grassi vegetali idrogenati, pan di Spagna, pasta sfoglia, liquori, alcol etilico, amido, destrosio, aromi, stabilizzanti e addensanti: E401 - E405 - E406 - E407 - E410 - E412 - E415 - E440 - E466, emulsionanti: E322 - E471 - E473, coloranti: E102 - E104 - E110 - E122 - E124 - E131 - E132 - E150 - E151 - E160, acidificanti: E330 - E334.

GRANITE:

Ingredienti:

acqua, zucchero, frutta, latte, yogurt, sciroppo di glucosio, destrosio, aromi, acidificanti: E330 - E334, coloranti: E102 - E104 - E110 - E122 - E124 - E150, stabilizzanti: E440.

CONI E CIALDE:

Ingredienti:

farina di grano tenero tipo "0", amido di mais e frumento, zucchero, latte scremato in polvere, siero del latte, grassi ed oli vegetali, sale, emulsionante: lecitina di soia, uova in polvere, cacao, destrosio, fecola di patate, agente lievitante, bicarbonato di sodio, colorante: caramello E150, aromi naturali, identici.

GLI INGREDIENTI

Ingredienti dei gusti di gelato prodotti dalla gelateria SottoSopra.

GELATI ALLA FRUTTA:

LIMONE:

acqua, succo di limone, zucchero, sciroppo di glucosio, destrosio, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, carragenina, fibre vegetali, alginato di propilenglicole, proteine vegetali, sciroppo di sorbitolo, monodigliceridi degli acidi grassi.

MELONE:

acqua, polpa di melone, zucchero, sciroppo di glucosio, destrosio, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, carragenina, fibre vegetali, alginato di propilenglicole, proteine vegetali, succo di limone, sciroppo di sorbitolo, monodigliceridi degli acidi grassi.

ACE:

acqua, succo d'arancia, succo di carota, succo di limone, sciroppo di glucosio, destrosio, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, carragenina, fibre vegetali, alginato di propilenglicole, proteine vegetali, acido citrico, vitamina C, E, PROVITAMINA A, sciroppo di sorbitolo, monodigliceridi degli acidi grassi.

FRAGOLA:

acqua, polpa di fragola, zucchero, sciroppo di glucosio, destrosio, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, carragenina, fibre vegetali, alginato di propilenglicole, proteine vegetali, succo di limone, sciroppo di sorbitolo, monodigliceridi degli acidi grassi.

PESCA:

acqua, polpa di pesche, zucchero, sciroppo di glucosio, destrosio, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, carragenina, fibre vegetali, alginato di propilenglicole, proteine vegetali, succo di limone, sciroppo di sorbitolo, monodigliceridi degli acidi grassi.

GLI INGREDIENTI

Ingredienti dei gusti di gelato prodotti dalla gelateria SottoSopra.

GELATI ALLA FRUTTA:

MELA VERDE:

acqua, polpa di mela verde, zucchero, sciroppo di glucosio, destrosio, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, carragenina, fibre vegetali, alginato di propilenglicole, proteine vegetali, succo di limone, sciroppo di sorbitolo, monodigliceridi degli acidi grassi.

FRUTTI DI BOSCO:

acqua, polpa di fragoline, lamponi, more, mirtilli, ribes, zucchero, sciroppo di glucosio, destrosio, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, carragenina, fibre vegetali, alginato di propilenglicole, proteine vegetali, succo di limone, sciroppo di sorbitolo, monodigliceridi degli acidi grassi.

ANANAS:

acqua, succo e polpa di ananas, zucchero, sciroppo di glucosio, destrosio, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, carragenina, fibre vegetali, alginato di propilenglicole, proteine vegetali, succo di limone, sciroppo di sorbitolo, monodigliceridi degli acidi grassi.

BANANA:

acqua, polpa di banana, zucchero, sciroppo di glucosio, destrosio, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, carragenina, fibre vegetali, alginato di propilenglicole, proteine vegetali, succo di limone, sciroppo di sorbitolo, monodigliceridi degli acidi grassi.

GLI INGREDIENTI

Ingredienti dei gusti di gelato prodotti dalla gelateria SottoSopra.

GELATI ALLA FRUTTA:

ANGURIA:

acqua, polpa d'anguria, zucchero, sciroppo di glucosio, destrosio, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, carragenina, fibre vegetali, alginato di propilenglicole, proteine vegetali, succo di limone, sciroppo di sorbitolo, monodigliceridi degli acidi grassi.

FANTASIA D'AGRUMI:

acqua, succo di arancia, succo di pompelmo, succo di limone, zucchero, sciroppo di glucosio, destrosio, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, carragenina, fibre vegetali, alginato di propilenglicole, proteine vegetali, sciroppo di sorbitolo, monodigliceridi degli acidi grassi.

TROPICALE:

acqua, polpa di mango, di papaya, di passion fruit, zucchero, sciroppo di glucosio, destrosio, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, carragenina, fibre vegetali, alginato di propilenglicole, proteine vegetali, succo di limone, sciroppo di sorbitolo, monodigliceridi degli acidi grassi.

LAMPONE:

acqua, polpa di lampone, zucchero, sciroppo di glucosio, destrosio, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, carragenina, fibre vegetali, alginato di propilenglicole, proteine vegetali, succo di limone, sciroppo di sorbitolo, monodigliceridi degli acidi grassi.

LIMONCELLO:

acqua, succo di limone, zucchero, sciroppo di glucosio, liquore limoncello, fruttosio, destrosio, fibre vegetali, maltodestrine, acido citrico, aromi, amido, stabilizzanti: E415, E412, E407, emulsionanti: E471, colorante E102, proteine di soia.

GLI INGREDIENTI

Ingredienti dei gusti di gelato prodotti dalla gelateria SottoSopra.

GELATI ALLA FRUTTA:

ALBICOCCA:

acqua, polpa di albicocca, zucchero, sciroppo di glucosio, destrosio, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, carragenina, fibre vegetali, alginato di propilenglicole, proteine vegetali, succo di limone, sciroppo di sorbitolo, monodigliceridi degli acidi grassi.

FICO:

acqua, polpa di fico, zucchero, sciroppo di glucosio, destrosio, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, carragenina, fibre vegetali, alginato di propilenglicole, proteine vegetali, succo di limone, sciroppo di sorbitolo, monodigliceridi degli acidi grassi.

CACHI:

acqua, polpa di cachi, zucchero, sciroppo di glucosio, destrosio, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, carragenina, fibre vegetali, alginato di propilenglicole, proteine vegetali, succo di limone, sciroppo di sorbitolo, monodigliceridi degli acidi grassi.

LUCUMA:

acqua, polpa di lucuma, zucchero, sciroppo di glucosio, destrosio, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, carragenina, fibre vegetali, alginato di propilenglicole, proteine vegetali, succo di limone, sciroppo di sorbitolo, monodigliceridi degli acidi grassi.

CASTAGNA:

acqua, polpa di castagna, zucchero, sciroppo di glucosio, destrosio, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, carragenina, fibre vegetali, alginato di propilenglicole, proteine vegetali, succo di limone, sciroppo di sorbitolo, monodigliceridi degli acidi grassi.

GLI INGREDIENTI

Ingredienti dei gusti di gelato prodotti dalla gelateria SottoSopra.

GELATI ALLA FRUTTA:

UVA MELONA:

acqua, polpa di uva melona, zucchero, sciroppo di glucosio, destrosio, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, carragenina, fibre vegetali, alginato di propilenglicole, proteine vegetali, succo di limone, sciroppo di sorbitolo, monodigliceridi degli acidi grassi.

ARANCIA ROSSA:

acqua, succo di arancia rossa, zucchero, sciroppo di glucosio, destrosio, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, carragenina, fibre vegetali, alginato di propilenglicole, proteine vegetali, succo di limone, sciroppo di sorbitolo, monodigliceridi degli acidi grassi.

MANGO:

acqua, polpa di mango, zucchero, sciroppo di glucosio, destrosio, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, carragenina, fibre vegetali, alginato di propilenglicole, proteine vegetali, succo di limone, sciroppo di sorbitolo, monodigliceridi degli acidi grassi.

CLEMENTINA:

acqua, succo di clementina, zucchero, sciroppo di glucosio, destrosio, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, carragenina, fibre vegetali, alginato di propilenglicole, proteine vegetali, succo di limone, sciroppo di sorbitolo, monodigliceridi degli acidi grassi.

PRUGNA:

acqua, polpa di prugna, zucchero, sciroppo di glucosio, destrosio, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, carragenina, fibre vegetali, alginato di propilenglicole, proteine vegetali, succo di limone, sciroppo di sorbitolo, monodigliceridi degli acidi grassi.

GLI INGREDIENTI

Ingredienti dei gusti di gelato prodotti dalla gelateria SottoSopra.

GELATI ALLA FRUTTA:

PERA:

acqua, polpa di pera, zucchero, sciroppo di glucosio, destrosio, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, carragenina, fibre vegetali, alginato di propilenglicole, proteine vegetali, succo di limone, sciroppo di sorbitolo, monodigliceridi degli acidi grassi.

CILIEGIA:

acqua, polpa di ciliegie, zucchero, sciroppo di glucosio, destrosio, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, carragenina, fibre vegetali, alginato di propilenglicole, proteine vegetali, succo di limone, sciroppo di sorbitolo, monodigliceridi degli acidi grassi.

GLI INGREDIENTI

Ingredienti dei gusti di gelato prodotti dalla gelateria SottoSopra.

GELATI AL LATTE:

FIORDILATTE:

latte, panna, zucchero, latte magro in polvere, destrosio, miele, proteine del latte, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, carbosilmeticellulosa, alginato di sodio, carragenina, monodigliceridi degli acidi grassi, aromi.

AMARENA:

latte, panna, zucchero, ciliegie, sciroppo di glucosio, polpa di amarene, latte magro in polvere, destrosio, miele, proteine del latte, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, carbosilmeticellulosa, alginato di sodio, carragenina, monodigliceridi degli acidi grassi, aromi, coloranti: E163, E122, pectina, acido citrico, conservante: anidride solforosa come residuo.

GALAK:

latte, zucchero, burro di cacao, latte magro in polvere, panna, proteine del latte, destrosio, lecitina di soia, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, aromi e sale.

YOGURT:

latte, yogurt magro, zucchero, panna, latte magro in polvere, destrosio, yogurt disidratato, proteine del latte, succo di limone, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, acido citrico, alginato di sodio, carragenina, aromi.

PLASMON:

latte, panna, zucchero, farina di frumento, latte magro in polvere, destrosio, olio vegetale, proteine del latte, bicarbonato di ammonio e di sodio, malto d'orzo, tartrato di potassio, olio di oliva, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, sali minerali, aromi, vitamine.

GLI INGREDIENTI

Ingredienti dei gusti di gelato prodotti dalla gelateria SottoSopra.

GELATI AL LATTE:

NOCCIOLA:

latte, panna, zucchero, nocciole tostate raffinate, latte magro in polvere, destrosio, proteine del latte, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina.

PISTACCHIO:

latte, panna, zucchero, pistacchi tostati raffinati, latte magro in polvere, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, coloranti: E102, E131.

CIOCCOLATO:

latte, panna, zucchero, destrosio, cacao 22/24% M.G., Tuorlo d'uovo, latte magro in polvere, glucosio disidratato, copertura fondente, nocciole, proteine del latte, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, olio vegetale.

BACIO:

latte, panna, zucchero, cacao 22/24 M.G., nocciole, destrosio, latte magro in polvere, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, olio vegetale, aromi, lecitina di soia, alcol, addensante: E1422.

STRACCIATELLA:

Latte, panna, zucchero, latte magro in polvere, pasta di cacao, burro di cacao, destrosio, miele, proteine del latte, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, olio vegetale, lecitina di soia.

GLI INGREDIENTI

Ingredienti dei gusti di gelato prodotti dalla gelateria SottoSopra.

GELATI AL LATTE:

CREMA:

latte, panna, zucchero, tuorlo d'uovo, destrosio, latte magro in polvere, sciroppo di glucosio, proteine del latte, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, aromi.

PANNA COTTA:

latte, panna, zucchero, latte magro in polvere, destrosio, sciroppo di glucosio, proteine del latte, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, acido citrico, alginato di sodio, carragenina, acidificante: acido citrico, sale, coloranti: E150a, E160a.

COCCO:

latte, panna, zucchero, cocco disidratato, sciroppo di glucosio, destrosio, latte magro in polvere, monodigliceridi degli acidi grassi, sorbitolo, acidi citrico, alcol, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, aromi, sale, antiossidante.

NUTELLA:

latte, panna, zucchero, nocciole, cacao 22/24%, Destrosio, tuorlo d'uovo, latte magro in polvere, olio vegetale, proteine del latte, monodigliceridi degli acidi grassi, lecitina di soia, aromi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina.

YOGURT FRAGOLA:

latte, yogurt intero, polpa di fragole, zucchero, sciroppo di glucosio, panna, destrosio, latte magro in polvere, yogurt disidratato, proteine del latte, succo di limone, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, acido citrico, alginato di sodio, carragenina, alcol, addensante: E1422.

GLI INGREDIENTI

Ingredienti dei gusti di gelato prodotti dalla gelateria SottoSopra.

GELATI AL LATTE:

MERINGA:

latte, panna, zucchero, latte magro in polvere, sciroppo di glucosio, destrosio, albume d'uovo, proteine del latte, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, alcol, addensante: E1422.

MERINGA ALLA FRAGOLA:

latte, panna, zucchero, fragole fresche, latte magro in polvere, sciroppo di glucosio, destrosio, albume d'uovo, proteine del latte, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, alcol, addensante: E1422.

MENTA:

latte, panna, zucchero, latte magro in polvere, sciroppo di glucosio, destrosio, estratto di menta, proteine del latte, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, aromi, carbosilmeticellulosa, coloranti: E102, E 131.

CAFFÈ:

latte, panna, zucchero, caffè espresso, latte magro in polvere, destrosio, caffè liofilizzato, tuorlo d'uovo, proteine del latte, olio vegetale, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, lecitina di soia, aromi.

LIQUIRIZIA:

latte, panna, zucchero, latte magro in polvere, liquirizia in polvere, destrosio, proteine del latte, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina.

GLI INGREDIENTI

Ingredienti dei gusti di gelato prodotti dalla gelateria SottoSopra.

GELATI AL LATTE:

NOCE:

latte, panna, zucchero, latte magro in polvere, destrosio, noci, nocciole, tuorlo d'uovo, proteine del latte, sciroppo di glucosio, monodigliceridi degli acidi grassi, lecitina di soia, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, aromi.

CANNELLA:

latte, panna, zucchero, latte magro in polvere, destrosio, proteine del latte, cannella in polvere, tuorlo d'uovo, acqua, sciroppo di glucosio, aromi, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, lecitina di soia, caramello, amido.

ROSSANA:

latte, panna, zucchero, latte magro in polvere, destrosio, proteine del latte, latte condensato, sciroppo di glucosio, monodigliceridi degli acidi grassi, lecitina di soia, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, aromi, latte concentrato, olio arachide, burro anidro di nocciola, mandorle, armelline.

MANDORLA:

latte, panna, zucchero, latte magro polvere, destrosio, mandorle tostate, tuorlo d'uovo, proteine del latte, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, aromi

CASSATA:

latte, panna, zucchero, latte magro in polvere, destrosio, proteine del latte, frutta candita, maltodestrine, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina.

GLI INGREDIENTI

Ingredienti dei gusti di gelato prodotti dalla gelateria SottoSopra.

GELATI AL LATTE:

MALAGA:

latte, panna, zucchero, latte magro in polvere, destrosio, uvetta sultanina, tuorlo d'uovo, sciroppo di glucosio, proteine del latte, vino marsala, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, aromi, acido citrico, carragenina, coloranti: E102, E110, contiene come conservante anidride solforosa.

MIMOSA:

Panna, zucchero, latte magro in polvere, destrosio, proteine del latte, tuorlo d'uovo, sciroppo di glucosio, latte condensato zuccherato, sciroppo di zucchero, farina 00, burro, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, aromi, sale, lecitina di soia, acido citrico, coloranti: E111i, E160a, olio d'arachide, antiossidante: E307..

CHEESE CAKE:

latte, panna, zucchero, latte magro in polvere, destrosio, formaggio fresco Philadelphia, proteine del latte, maltodestrine, sciroppo di glucosio, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, biscotti al frumento Digestive [farina 56% - farina di frumento, carbonato di calcio, ferro, niacina, tiamina - , olio di palma, zucchero, farina di frumento integrale 13% - sciroppo di zucchero parzialmente invertito, agenti lievitanti - carbonati di sodio, acido malico - , sale, può contenere latte], variegatura alla fragola (sciroppo di zucchero - zucchero, acqua - , fragole di bosco 37%, sciroppo di glucosio, acidificante: E330, addensante: E440i, conservante: E202, aromi, colorante: E129; senza glutine).

GLI INGREDIENTI

Ingredienti dei gusti di gelato prodotti dalla gelateria SottoSopra.

GELATI AL LATTE:

YOGURT GRECO AMARETTI E PESCA MELBA:

latte UHT, zucchero, destrosio, glucosio disidratato, grassi vegetali, olio di palma, yogurt scremato in polvere, latte scremato in polvere, quark scremato in polvere, emulsionanti: E471, E472a, E472b, E477, acidificante: E330, aromi, addensante: E412, amido, può contenere tracce di soia, amaretti (zucchero, mandorle d'albicocca 18% albume d'uovo, mandorle 1%, lattosio e proteine del latte, agente lievitante: carbonato acido di sodio, aroma naturale; può contenere tracce di glutine, altra frutta a guscio), variegatura alle pesche (pesche 50%, mosto di brachetto 50%, zucchero, glucosio, zucchero caramellato, stabilizzanti: E440, E410, E460i, marsala, acido tartarico, aromi naturali).

MERINGATO:

latte, panna, zucchero, latte magro in polvere, destrosio, proteine del latte, maltodestrine, sciroppo di glucosio, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, albume d'uovo, proteine del latte, alcol, addensante: E1422, marroni interi glassati, variegatura (zuccheri e oli vegetali - girasole, palma - cacao in polvere 14%, latte magro in polvere, lattosio, emulsionante: lecitina di soia, proteine del latte, aromi.

PANETTONE:

latte, panna, zucchero, tuorlo d'uovo, latte magro in polvere, destrosio, proteine del latte, maltodestrine, sciroppo di glucosio, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, farina, lievito madre, acqua, burro, malto, uvetta, frutta candita, arancia, cedro, albicocca, sale, vaniglia, miele.

GLI INGREDIENTI

Ingredienti dei gusti di gelato prodotti dalla gelateria SottoSopra.

GELATI AL LATTE:

MARRON GLACÉ:

latte, panna, zucchero, marroni glassati, latte magro in polvere, destrosio, proteine del latte, maltodestrine, sciroppo di glucosio, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina.

MASCARPONE E NOCI:

latte, panna, zucchero, mascarpone fresco, noci, latte magro in polvere, destrosio, proteine del latte, maltodestrine, sciroppo di glucosio, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, variegatura (oli vegetali - girasole, palma - , zucchero, zucchero caramellato, latte intero in polvere, latte magro in polvere, sciroppo di glucosio, maltodestrine, preparato aromatico al caramello - zucchero, sciroppo di glucosio, panna, burro - , burro di cacao, grassi vegetali - palma - , emulsionante: lecitina di soia, aromi naturali.

SOIA:

acqua, fruttosio, maltodestrine, farina diastasata di riso, grassi vegetali - cocco - , sciroppo di glucosio, emulsionanti: E322 - soia - , E472b, E477, proteine della soia 2%, amido modificato, addensanti: carbosilmeticellulosa, proteine di piselli, aromi, sale, farina di soia.

RICOTTA IN CREMA:

latte, panna, zucchero, tuorlo d'uovo, ricotta fresca di capra zuccherata, pere candite, cioccolato fondente, latte magro in polvere, destrosio, proteine del latte, maltodestrine, sciroppo di glucosio, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina.

GLI INGREDIENTI

Ingredienti dei gusti di gelato prodotti dalla gelateria SottoSopra.

GELATI AL LATTE:

COLOMBA:

latte, panna, zucchero, latte magro in polvere, destrosio, proteine del latte, maltodestrine, sciroppo di glucosio, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, colombe fresche (farina di grano tenero tipo "0", zucchero, uova fresche, burro, lievito madre, mandorle 3,7%, emulsionanti mono e digliceridi degli acidi grassi, zucchero impalpabile 1%, olio di semi di girasole, farina di riso, sale, albume d'uovo in polvere, latte scremato in polvere, aromi, frutta candita, frutta a guscio, soia.

FIOR DI ZENZERO:

latte, panna, zucchero, latte magro in polvere, destrosio, proteine del latte, maltodestrine, sciroppo di glucosio, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, panna, limone candito, zenzero in polvere.

BOUNTY:

latte, panna, zucchero, cocco disidratato, sciroppo di glucosio, destrosio, latte magro in polvere, monodigliceridi degli acidi grassi, sorbitolo, acidi citrico, alcol, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, aromi, sale, antiossidante, farina di frumento, fecola di patate, amido di frumento, farina di soia tostata, grasso vegetale (cocco raffinato), emulsionante: lecitina di soia, malto da frumento, cacao magro in polvere, agente lievitante: bicarbonato di sodio.

EDEN:

latte, panna, zucchero, latte magro in polvere, destrosio, proteine del latte, maltodestrine, sciroppo di glucosio, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, latte di capra, miele, pistacchi salati del mediterraneo, miele millefiori italiano.

GLI INGREDIENTI

Ingredienti dei gusti di gelato prodotti dalla gelateria SottoSopra.

GELATI AL LATTE:

OREO:

latte, panna, zucchero, latte magro in polvere, destrosio, proteine del latte, maltodestrine, sciroppo di glucosio, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, biscotti al cacao ripieni di crema gusto vaniglia (biscotti 72% - farina di frumento, grassi vegetali olio di palma, zucchero, cacao magro in polvere 4%, zucchero invertito, sciroppo di malto, sale, agenti lievitanti: carbonato acido di sodio, carbonato acido di ammonio, aromi - , crema aromatizzata alla vaniglia 28% - zucchero, grasso vegetale idrogenato olio di palmisti idrogenato, latte scremato in polvere, emulsionante: lecitina di soia, sale, aromi - , contiene glutine, latte e soia, può contenere tracce di uova, sesamo e frutta a guscio), variegato (olio di girasole, cacao in polvere 10/12% M.G., polvere di biscotto fondente, farina di frumento, glutine, zucchero, burro, cacao in polvere, margarina, olio di palma, acqua, E330, glucosio, colorante naturale, sale, E503ii, zucchero a velo, latte scremato in polvere, pasta di nocciola, lecitina di soia, E322, sciroppo di glucosio, latte condensato, miele, aromi, vanillina).

ARACHIDELLO:

latte, panna, zucchero, tuorlo d'uovo, latte magro in polvere, destrosio, proteine del latte, maltodestrine, sciroppo di glucosio, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, arachidi salate e tostate, olio di palma, sale, antiossidanti: E392, E306, granella di croccante, variegatura (oli vegetali - girasole, palma - , zucchero, pasta di arachide 16%, glucosio, siero al latte in polvere, burro di cacao, emulsionante: lecitina di soia, sale).

GLI INGREDIENTI

Ingredienti dei gusti di gelato prodotti dalla gelateria SottoSopra.

GELATI AL LATTE:

CREMA CATALANA:

latte, panna, zucchero, tuorlo d'uovo, latte magro in polvere, destrosio, proteine del latte, maltodestrine, sciroppo di glucosio, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, zucchero di canna caramellato, vaniglia mexico (glucosio, stabilizzante: E420ii, latte concentrato zuccherato, zucchero, amido modificato, vaniglia 2%, aromi, coloranti: E101i, E 160).

TIRAMISÙ:

latte, panna, zucchero, latte magro in polvere, destrosio, proteine del latte, maltodestrine, sciroppo di glucosio, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, caffè espresso, caffè liofilizzato, tuorlo d'uovo, olio vegetale, lecitina di soia, aromi, cacao 22-24%, savoiardi (farina di frumento, zucchero, uova fresche 26%, sciroppo di glucosio, agenti lievitanti - carbonato acido di ammonio, carbonato acido di sodio, difosfato disodico - , aromi naturali), glucosio, vino marsala, tuorlo d'uovo, mascarpone fresco, caffè concentrato, latte intero concentrato zuccherato, aromi, coloranti: E150a, E160a, addensante: E1422, emulsionante: E471.

CIOCCOLATO FONDENTE:

acqua, semilavorato in polvere per la preparazione di gelato artigianale al gusto di cioccolato fondente (zucchero, fruttosio, cacao in polvere, pasta di cacao, destrosio, cioccolato fondente - zucchero, pasta di cacao, burro di cacao, emulsionante: lecitina di soia, aroma - , maltodestrine, emulsionanti: E473, E471, addensanti: gomma di tara, carbossimetilcellulosa, gomma di guar e carragenina, aromi.

GLI INGREDIENTI

Ingredienti dei gusti di gelato prodotti dalla gelateria SottoSopra.

GELATI AL LATTE:

AMARETTO:

latte, panna, zucchero, latte magro in polvere, destrosio, proteine del latte, maltodestrine, sciroppo di glucosio, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, preparato in pasta semilavorato con semola di amaretti senza glutine (sciroppo di glucosio, semola di amaretti 25% - zucchero, mandorle di albicocca, albume d'uovo, lattosio, proteine del latte, agente lievitante bicarbonato di ammonio, aromi, acqua).

PANE E MARMELLATA:

latte, panna, zucchero, latte magro in polvere, destrosio, proteine del latte, maltodestrine, sciroppo di glucosio, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, preparato in pasta semilavorato gusto pane senza glutine (oli vegetali - girasole, noce di cocco - , destrosio, latte scremato in polvere, burro di cacao, aromi, colorante E150d, emulsionante lecitina di soia, può contenere tracce di uovo, arachide e frutta a guscio), salsa all'albicocca a base di frutta in pezzi e polpa (zucchero, albicocche, sciroppo al glucosio-fruttosio, polpa di albicocche, amido modificato, acidificante: acido citrico, aroma, colorante: beta carotene, conservante: potassio sorbato).

GLI INGREDIENTI

Ingredienti dei gusti di gelato prodotti dalla gelateria SottoSopra.

GELATI AL LATTE:

PANE E NUTELLA:

latte, panna, zucchero, latte magro in polvere, destrosio, proteine del latte, maltodestrine, sciroppo di glucosio, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, preparato in pasta semilavorato gusto pane senza glutine (oli vegetali - girasole, noce di cocco - , destrosio, latte scremato in polvere, burro di cacao, aromi, colorante E150d, emulsionante lecitina di soia, può contenere tracce di uovo, arachide e frutta a guscio), nutella (zucchero, olio di girasole, nocciole, latte scremato in polvere, cacao amaro, emulsionante: lecitina di soia, E322, aromi, antiossidante: estratto di rosmarino).

ROCHER:

latte, panna, zucchero, nocciole tostate raffinate, latte magro in polvere, destrosio, proteine del latte, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, tuorlo d'uovo, sciroppo di glucosio, aromi, farina di frumento, fecola di patate, amido di frumento, farina di soia tostata, grasso vegetale (cocco raffinato), sale, emulsionante: lecitina di soia, malto da frumento, cacao magro in polvere, agente lievitante: bicarbonato di sodio).

TORTINO DI MELE:

latte, panna, zucchero, tuorlo d'uovo, destrosio, latte magro in polvere, sciroppo di glucosio, proteine del latte, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, aromi, biscotti freschi (farina "00", burro, saccarosio, tuorlo d'uovo liofilizzato, aromi), variegatura alle mele (mele 50%, mosto di brachetto 50%, zucchero, glucosio, zucchero caramellato, stabilizzanti: E440, E410, E460i, marsala, acido tartarico, aromi naturali), acqua, stabilizzante: E440, coloranti: E101, E160a.

GLI INGREDIENTI

Ingredienti dei gusti di gelato prodotti dalla gelateria SottoSopra.

GELATI AL LATTE:

ZABAIONE:

latte, panna, zucchero, tuorlo d'uovo fresco pastorizzato, saccarosio, destrosio, latte magro in polvere, sciroppo di glucosio, proteine del latte, monodigliceridi degli acidi grassi, farina di semi di carruba, farina di semi di guar, alginato di sodio, carragenina, liquore (marsala fresco).

GLI INGREDIENTI

COLORANTI

20/10/2010

In ottemperanza al regolamento (CE) N° 1333/2008 del 16/12/2008 e al fatto che questa direttiva è avvenuta in applicazione al regolamento europeo:

dichiariamo che i prodotti contenenti questi coloranti
E102, E104, E110, E122, E 124, E129

possono influire negativamente sull'attività e l'attenzione dei bambini.

Come gelateria provvediamo a sostituire quei prodotti che contengono questi coloranti. Certi che i nostri clienti capiranno che il gelato continuerà ad avere la garanzia di essere sempre di qualità, nel rispetto della loro salute.

GLI INGREDIENTI

Pasticceria Toffy snc
Via Risorgimento, 2
24046 Osio Sotto (BG)

Osio Sotto (BG), 25 maggio 2011

Oggetto: Applicazione di un sistema di autocontrollo dell'igiene ai sensi del Reg. CE 852/2004

A tutti i clienti,

Con la presente intendiamo comunicarvi che la nostra Ditta sta attuando un sistema di autocontrollo dell'igiene, basato sui principi del metodo HACCP, secondo quanto previsto del Reg. CE 852/2004, tutela della sicurezza e salubrità dei prodotti alimentari.

Il Manuale di autocontrollo e la relativa documentazione sono presso la sede operativa, Via Risorgimento, 2 - 24046 Osio Sotto (BG).

Rimando a Vostra disposizione per eventuali chiarimenti, cogliamo l'occasione per porgere distinti saluti.

Responsabile autocontrollo

GLI INGREDIENTI

Ingredienti delle brioches prodotto da: Pasticceria Toffy, Osio Sotto (BG)

BRIOCHES:

Ingredienti:

farina "00", acqua, burro fresco di panna, zucchero, uova, margarina, scorza d'arancia, lievito, sale, miele, vaniglia.

Sfoggia: farina, acqua, margarina, burro fresco di panna, sale.

Varianti:

Crema pasticceria (latte intero, tuorlo, zucchero, amido di riso, panna e vaniglia)

Crema cioccolato (zucchero di vegetali, cacao in polvere, latte in polvere, lecitina di girasoli e aromi)

Marmellata di albicocche

Confettura di lamponi

Cioccolato bianco (cioccolato bianco, zucchero, grasso vegetale, latte in polvere, soia e vaniglia)

Trecce uvetta (sfoggia, marmellata di albicocche e uvetta)

Trecce cioccolato (sfoggia e cioccolato in gocce)

Veneziane (albume, zucchero semolato, frutta fresca e farina di mais)

Kraphen e ciambelle (farina "00", acqua, grassi vegetali, uova, burro, zucchero, lievito, latte in polvere, sale e aromi)

Fagottini al cioccolato (gocce di cioccolato fondente)

Fagottini mela (mela a cubetti e cannella)

Integrale (40% farina integrale)

N.B. Kraphen e ciambelle possono essere passati per la catena del freddo

INFORMATIVA ALLERGENI

DIRETTIVA 2006/142/CEE

LEGENDA:

	GELATO CON CEREALI CONTENENTE GLUTINE E DERIVATI
	GELATO CON CROSTACEI E DERIVATI
	GELATO CON UOVA E DERIVATI
	GELATO CON PESCE E DERIVATI
	GELATO CON ARACHIDI E DERIVATI
	GELATO CON SOIA E PRODOTTI A BASE DI SOIA
	GELATO CON LATTE E DERIVATI ANCHE LATTOSIO
	GELATO CON FRUTTA A GUSCIO E DERIVATI
	GELATO CON PRESENZA ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI 10 mg/kg
	GELATO CON PRESENZA DI SESAMO E DERIVATI
	GELATO CON LUPINO E DERIVATI
	GELATO CON PRESENZA DI MOLLUSCHI E DERIVATI
	GELATO CON SEDANO E DERIVATI
	GELATO CON SENAPE E DERIVATI

INFORMATIVA ALLERGENI

DIRETTIVA 2006/142/CEE

SOSTANZA

ALLERGENICA:

cereali
glutine e
derivati

crostacei
e derivati

uova e
derivati

pesce e
derivati

arachidi
e derivati

ACE					
ALBICOCCA					
AMARENA					
AMARETTO					
ANANAS					
ANGURIA					
ARACHIDELLO					
ARANCIO					
AVOGADO					
AZZURRO [smartì]					
BACIO					
BACIO BIANCO					
BANANA					
BISCOTTINO					
BRIOCHE					
BUBBLE GUM					
CACAO					
CACO					
CANNELLA					
CAFFÈ					

INFORMATIVA ALLERGENI

DIRETTIVA 2006/142/CEE

SOSTANZA
ALLERGENICA:










cereali
glutine e
derivati

crostacei
e derivati

uova e
derivati

pesce e
derivati

arachidi
e derivati

CAPPUCCINO					
CAMEL					
CAREZZA CIOCCOLATO					
CASSATA					
CASTAGNA					
CEDRO					
CILIEGIA					
CIOCCOLATO					
CIOCCOLATO BIANCO					
COCCO					
COLA					
COLOMBA					
CREMA					
CROCCANTE					
CROCCANTINO AL RUM					
DATTE					
DUPLO					
FICO D'INDIA					
FIORDILATTE					
FRAGOLA					

INFORMATIVA ALLERGENI

DIRETTIVA 2006/142/CEE

SOSTANZA

ALLERGENICA:

cereali
glutine e
derivati

crostacei
e derivati

uova e
derivati

pesce e
derivati

arachidi
e derivati

FRAGOLINA DI BOSCO					
FRANGIPANE					
FRUTTI DI BOSCO					
GIANDUIA					
GIN GIN					
KIWI					
KINDER					
KINDER CEREALI					
LAMPONE					
LATTE E MIELE					
LIMONE					
LINDOR					
LIQUIRIZIA					
MACEDONIA					
MALAGA					
MANDARINO					
MANDARINO CINESE					
MANDORLA					
MANGO					
MARRON GLACE					

INFORMATIVA ALLERGENI

DIRETTIVA 2006/142/CEE

SOSTANZA

ALLERGENICA:










cereali
glutine e
derivati

crostacei
e derivati

uova e
derivati

pesce e
derivati

arachidi
e derivati

MARZAPANE					
MASCARPONE					
MELA VERDE					
MELONE					
MENTA					
MENTA E CIOCCOLATO					
MERINGA					
MIMOSA					
MIRTILLO					
MUESLI					
MORA					
MOU					
NOCCIOLA					
NOCE					
NUTELLA					
PANETTONE					
PANNACOTTA					
PAPAYA					
PASSION FRUIT					
PERA					

INFORMATIVA ALLERGENI

DIRETTIVA 2006/142/CEE

SOSTANZA

ALLERGENICA:

cereali
glutine e
derivati

crostacei
e derivati

uova e
derivati

pesce e
derivati

arachidi
e derivati

PESCA					
PISTACCHIO					
PISTACCHIO PURO					
POMPELMO					
PRUGNA					
RAFFAELLO					
RIBES					
RIBES NERO					
RISO					
ROCHER					
ROSA					
SAINT HONORE					
SOIA					
SPAGNOLA					
SPAGNOLETTA					
STRACCIATELLA					
STRUDEL					
TIRAMISU					
TORRONE					
UVA					

INFORMATIVA ALLERGENI

DIRETTIVA 2006/142/CEE

soia e
prodotti a
base soia

latte e
derivati

frutta a
guscio e
derivati

anidride
solforosa
e solfiti

sesamo e
derivati

lupino e
derivati

molluschi
e derivati

sedano e
derivati

senape e
derivati

	■							
	■		■					
	■							
	■							
	■							
	■							
	■							
	■							
	■							
	■							
	■							